

Protokół  
z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,  
z dnia 19.03.2010 r.

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad, który Rada Gminy bez zmian przyjęła jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 12 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 2 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o:

- 7.01.10 r. odbyło się spotkanie z P. Bielińskim Dyrektorem zarządzającym wodociągami w Dzierzgoniu w sprawie możliwości dostarczania wody na teren naszej gminy. Musimy to jednak szczegółowo omówić ( Stare Miasto, Zakręty),
- 12.01.10 r. odbyło się podpisanie aktu notarialnego,
- 13.01.10 r. odbyło się spotkanie z Kierownikiem Oddziału Terapii i Uzależnień P. Kluską,
- 19.01.10 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Leader-a,
- odbyło się spotkanie z Dyrektorami szkół na terenie naszej gminy,
- 21.01.10 r. odbyło się spotkanie z firmą modernizującą oświetlenie uliczne,
- 21.01.10 r. został podpisany układ zbiorowy dotyczący wynagrodzeń nauczycieli,
- 26.01.10 r. odbyło się szkolenie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej,
- 01.02.10 r. odbyło się spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dzierzgoniu na temat współpracy w 2010 roku,
- odbyło się spotkanie Zarządu OSP w sprawie turnieju wiedzy pożarniczej oraz Dnia Strażaka,
- 04.02.10 r. odbyły się rozgrywki tenisa stołowego,
- 09.02.10 r. odbył się Zarząd Grupy Leader,
- 16.02.10 r. został podpisany akt notarialny,
- 17.02.10 r. odbyło się posiedzenie Rady Zatrudnienia przy Powiatowym Biurze Pracy w Dzierzgoniu,
- 04.03.10 r. w Gimnazjum Publicznym w Przezmarku odbył się turniej - młodzież zapobiega pożarom,
- 09.03.10 r. odbyło się spotkanie w sprawie oświaty na terenie naszego powiatu,

- 12.03.10 r. odbyło się spotkanie z członkami Spółdzielni Pracy w Kielmach,
- 13-14.03.10 r. Gminny Ośrodek Kultury w Starym Dzierzgoniu organizował obchody Dnia Kobiet,
- 14.03.10 r. odbyło się Walne Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Mieście, zebrania te będą odbywać się we wszystkich jednostkach OSP na terenie gminy.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Onichimowski Edmund - prosiłem o usunięcie pni po ściętych drzewach przy drodze Latkowo – Kornele.

Maślanka Marian - jak jest zatrudniony kierowca – goniec, korespondencję rozwozi o godz. 18.00. Czy Gminę stać na płacenie nadgodzin.

Stawny Jarosław - proszę o usunięcie krzaków w miejscowości Lubochowo. Ustawienie znaków drogowych, będę cały czas o tym powtarzał. Proszę o naprawienie dziur powstałych na drodze w Lubochowie.

Zawadzki Józef - prosiłem wcześniej o zrobienie przystanku w Giślu dla dzieci oczekujących na autobus szkolny.

Gorczyca Henryk - proszę o naprawę drogi w miejscowości Lipiec ( od lasu do torów).

Kulpa Roman Radny Powiatowy - proszę o wystąpienie, aby w Przemarku na skrzyżowaniu ustawiono znak drogowy ograniczający prędkość jazdy do 30 – 40 km/h.

Rymarz Józef - zapytał o realizację zadań z funduszu sołeckiego. Kiedy można rozpocząć te prace i jak je zacząć. Proszę również o naprawienie drogi do Mortag, wybijają się co raz większe dziury.

Downarowicz Zbigniew - kiedy będzie robiony wodociąg w Folwarku na kolonię.

Twardowski Andrzej - sprawa przystanku autobusowego. W Lubochowie na drodze są bardzo niebezpieczne uskoki. Mieszkańcy koloni w Lubochowie proszą o odpowiedź na wniosek w sprawie remontu drogi do P. Junaka. Zbliży się czas nasadzeń drzewek, czy moglibyśmy dostać jakieś drzewka, aby posadzić je na terenie naszej miejscowości.

Gomoliszek Romana - sprawa chorych drzew kasztanowca trzeba coś z tym zrobić.

Czupyt Zbigniew - co z solarami, kiedy będą robione.

Paluch Tadeusz - proszę o poprawianie i ustawienie znaków drogowych również przy skrzyżowaniach. Droga między Starym Miastem, a Folwarkiem nadaje się do gruntownego remontu. Przy gospodarstwie w Nowym Folwarku zawaliły się przepusty. Droga ta jest bardzo zniszczona. Proszę o ustawienie znaków przy wiadukcie w Nowym Folwarku i poprawić asfalt od wiaduktu do Folwarku. Trzeba też

wyregulować oświetlenie uliczne. Odnośnie kradzieży drewna. Pisza o tym w gazetach, jest to sprawa wstydliva. Nie nawiązał Pan Panie Przewodniczący Rady Gminy kontaktu z Wójtem. Zauważyłem, że Pan Przewodniczący na komisjach i na sesji jest senny, może w nocy za dużo pracował.

Skorupa Irena - co z drogą w Buczniku.

Maślanka Marian - zwrócił się do radnego Palucha; wyrok w sprawie kradzieży drewna nie jest prawomocny. Jak Przewodniczący Rady Gminy będzie ukarany, to go odwołamy. Nie tak dawno stał Pan Panie Paluch przykuty do bramki, bo pogryzł Pan policjanta, który leczy się do dziś.

Paluch Tadeusz - koleżeństwo wspiera Przewodniczącego Rady Gminy, to jest dla niego usprawiedliwienie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Hajdukiewicz Jolanta - przedstawiła informację z działalności Rady Gminy za 2009 rok, do której Rada Gminy uwag nie wniosła. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Hajdukiewicz Jolanta - przedstawiła informację z realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy za 2009 rok.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 8.

Rygielski Wiesław Dyrektor GZGK w Starym Dzierzgoniu - przedstawił informację na temat dowozu dzieci do szkół.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 9.

Komendant Posterunku Policji w Dzierzgoniu Jarosław Lewandowski - przedstawił informację na temat ładu i porządku publicznego na terenie gminy Stary Dzierzgoń.

Stawny Jarosław - uważam, że ludzie nie powinni bać się policjanta, policjant powinien pouczać kierowców. W/w omówił sprawę ograniczeń prędkości jazdy, oraz karania kierowców mandatami.

Omówiono temat zatrzymywania przez policję rowerzystów.

Lewandowski Jarosław - policja musi respektować przepisy ustawy. Kierowcy muszą o tym wiedzieć, że ich pojazdy muszą być sprawne. W/w poinformował również, że policja musi jechać na interwencję jeśli jest takie zgłoszenie.

Więcej uwag nie wniesiono. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 10.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/44/09 Rady Gminy Stary Dzierzgoń z dnia 30.12.2009 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Starym Dzierzgoniu na 2010 rok.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/45/09 Rady Gminy Stary Dzierzgoń z dnia 30.12.2009 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu na 2010 r.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu związanego z realizacją wydatków majątkowych. W/w udzielił wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 15 radnych (na stan 15), w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Zastępca Wójta Gminy - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stary Dzierzgoń.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w obecności 15 radnych (na stan 15), w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Ponownie Krzysztof Kosuda - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stary Dzierzgoń związanego z realizacją wydatków bieżących.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok. Do przedstawionych zmian udzieliła stosownych informacji i wyjaśnień.

Również jednogłośnie Rada Gminy podjęła w/w projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Stary Dzierzgoń oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Kosuda Krzysztof - do przedstawionego projektu uchwały udzielił stosownych informacji i wyjaśnień.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Ponownie Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad podawania do publicznej wiadomości wykazu osób prawnych i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty, oraz którym udzielono pomocy publicznej.

Zastępca Wójta Gminy - udzielił stosownych wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały.

W/w projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Stary Dzierzgoń na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - udzielił wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Zastępca Wójta Gminy - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. Do przedstawionego projektu uchwały udzielił stosownych informacji.

Gorczyca Henryk - omówił sprawę działki w miejscowości Lipiec.

W/w projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Kosuda Krzysztof - przedstawił projekt uchwały w sprawie wynajęcia dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Halandil” na okres 3 miesięcy lokalu mieszkalnego. W/w poinformował, iż od 01.04.2010 r. w Ośrodku Zdrowia w Starym Dzierzgoniu będą świadczone usługi stomatologiczne.

Przedstawiony projekt uchwały podjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił następny projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej.

Jednogłośnie podjęto w/w projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wykazu lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne Nadleśnictwa Dobrocin.

Zastępca WG - do przedstawionego projektu uchwały udzielił informacji.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Wójta Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na 2010 rok.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Dzierzgoniu.

Hajdukiewicz Jolanta - przedstawiła treść skargi P. Artura Kosewskiego zam. Gisiel na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Dzierzgoniu P. Wiesława Rygielskiego.

Gida Janusz - wnioskuję, aby skargę tą przekazać Komisji Rewizyjnej RG w celu rozpatrzenia.

Lewandowska Renata - proponuje, aby sprawę tą rozwiązał Wójt Gminy, P. Rygielski i P. Kosewski.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy nie przyjęła wniosku P. Renaty Lewandowskiej.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 7 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy przyjęła wniosek Janusza Gidy.

Hajdukiewicz Jolanta - przedstawiła treść skargi P. Wioletty Doleckiej zam. Stary Dzierzgoń w związku z pozbawieniem jej dostępu do bieżącej wody.

Rada Gminy uwag nie wniosła. Przedstawione materiały stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - poinformował, iż karpki po ściętych drzewach zostaną usunięte. Odnosnie pracy kierowcy – gońca to nie ma w tym żadnych nieprawidłowości. Gdyby takie były, to Pan jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zbadałby to. Gałęzie zalegające w rowach zostaną sprzątnięte. Wójt Gminy omówił sprawę ustawienia znaków drogowych. Będziemy monitować w tej sprawie. Zgłosimy również sprawę napraw dróg - załatania dziur w nawierzchni asfaltowej. Przystanek w Giślu zostanie naprawiony. Będziemy również monitować w sprawie drogi w m-ci Lipiec.

Kulpa Roman radny powiatowy - wyjaśnił sprawę ustawienia znaku graniczącego prędkość jazdy na skrzyżowaniu w Przechmarku.

Wójt Gminy - jest tam również kwestia widoczności na tym skrzyżowaniu. Następnie Wójt poinformował o realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego. Tym zajmie się Urząd Gminy. Jeśli chodzi o wodociąg w Folwarku, to myślę, że dobrze byłoby wejść

tam przed zasiewami. Wójt omówił sprawę przystanków w Lubochowie - zgłosimy tą sprawę. Odnośnie drogi do P. Junaka to postaramy się ją naprawić. Następnie Wójt omówił sprawę ochrony kasztanowców, wystąpiliśmy do Starostwa o ochronę tych drze, jednak Starostwo nie będzie uczestniczyć w naszych projektach. Jeśli chodzi o sadzonki dla Lubochowa, to myślę, że najpierw musimy zająć się ochroną kasztanowców. Wójt przedstawił list dotyczący słonecznych dachów dla Powiśla. W/w udzielił informacji w powyższej sprawie. Jeśli chodzi o ustawienie znaków drogowych w Nowym Folwarku to czekamy na realizację. Zwrócimy się do Starostwa o ustawienie znaków przy wiadukcie w Nowym Folwarku. Zgłosimy również sprawę wyregulowania oświetlenia ulicznego. Odnośnie remontu drogi Bucznik – Folwark to złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dofinansowania, musimy trochę poczekać. Następnie Wójt Gminy podziękował Komendantowi Policji w Dzierzgoniu za owocną i skuteczną współpracę z Urzędem Gminy.

Maślanka Marian - nie chodzi mi o to na jakich zasadach zatrudniony jest goniec. Dostałem korespondencję o godz. 18<sup>00</sup>.

Wójt Gminy - czy Panu to przeszkadza. Nie wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Maślanka Marian - mi to nie przeszkadza, skoro gmina nie ponosi dodatkowych kosztów z tego tytułu.

Stawny Jarosław - w imieniu swoim i mieszkańców Lubochowa podziękował za remont świetlicy wiejskiej w Lubochowie. Świetlica jest bardzo ładnie wyremontowana. Następnie w/w zwrócił się do radnych z prośbą o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na wyposażenie świetlicy.

Paluch Tadeusz - dziękuję za formalne udzielenie głosu. Jeśli stawiam wniosek do Gidy to nie zrobiłem przestępstwa, a Maślanka Marian przypomina jakieś incydenty. Ja wiem, że to jest Pański kolega leśniczy. Były głosy, że ktoś w Lubochowie wyciął drzewa. A jak ktoś nielegalnie wyciął drzewa to cisza. W/w omówił sprawę skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Zapytuję Zbigniewa D. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy czy też zamierza zrezygnować ze swojej funkcji, bo pomagał w kradzieży drzewa. Trzeba teraz odpowiedzieć.

Downarowicz Zbigniew - był wyrok i ja się nie ukrywałem po szpitalach psychiatrycznych jak Pan pogryzł policjanta. Mam żal do tego lekarza, że Pana nie wyleczył do końca.

Paluch Tadeusz - zwrócił się do Mariana Maślanki czy donosił do SB.

Maślanka Marian - donosiłem.

Gida Janusz - złożył radnemu Józefowi Zawadzkiemu i sołtysowi Józefowi Rymarz życzenia imieninowe.

Wójt Gminy - złożył życzenia z okazji Dnia Kobiet i życzenia imieninowe Józefowi i Zbigniewowi.

Twardowski Andrzej - co z tzw. fermami wiatrowymi. Podobno w Myślicach było zebranie w tej sprawie.

Zastępca Wójta Gminy Kosuda Krzysztof - poinformował o spotkaniu z firmą, która była zainteresowana postawieniem tzw. ferm wiatrowych na terenie naszej gminy. Następnie w/w poinformował o procedurze postawienia ferm wiatrowych.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Gida - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:  
Jolanta Hajdukiewicz

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Janusz Gida

